De benignitate marie

Titulus xxvij.

Berū. **A**nta ē ei marīe benignitas. vt accedere ad eā null⁹ debeat formidare. **Unū** **B**tūs berū. in illo sermōe de assumptōe. Signū magnū apparuit tē. Quid ad mariā accedere trepidat huānia fragilitas. nihil austēt̄ in ea. nihil terribile. tota suauis est. omnib⁹ offerēt lac et lana. Revolue diligentē euāgelice histōrie seriē vīuersam. t̄ si q̄d forte increpatōrū. si q̄d durū. si q̄d deniq̄ signū vel temnū indignatōis occurrit i maria. de cetero suspectā habeas t̄ accedere verearūs. O. si vt vere sunt plena magis oīa pīetatis et grē. plena māluerūdis et misericordie que ad eā pītinent inuenies. age ḡtias ei q̄ talē tibi mediatriē benignissima miseratōe. pīudit. in q̄nihil posset esse suspectū. Deniq̄ omnib⁹ oīa facta est. sapiētib⁹ et insipiētib⁹ copiosissima charitate debitricē se fecit. oīb⁹ sūnū misericordie aguit. vt de plenitudine eius accipiant vīuersi. captiūns redēptionē. eger curatiōnē. peccator veniā iustus grām. angelus leticiā. deniq̄ tota trinitas gloriā. fili⁹

Fo. lxxij.

n 3

Liber .III. Ti. .XXV.et.XXVI

psona carnis humanae substatiā. vt nō sit q̄ se abscondat a calore eius. Totis ergo medullis cordiū. totis p̄cordiop̄ affectib⁹ mariā hāc veneremur. q̄r sic est volūtas eius q̄ toti nos habere voluit p̄ mariā. Ipa etiā in sua mansuetudine suscepit insi tū verbū potens saluare aias. Unde dixit angelus de filio eius ioseph viro suo insertū. docēs q̄ verbū dei qđ nos impinguer suscipiam⁹ in mansuetudinē. i. ad Thes. ii. Accepistis verbū tc. Itē mansuetudo eius apparuit in fili⁹ passiōe. quādo nec irritavit. nec portavit irritari. Licet enim multa sustinuerit. nūq̄ tamē ad irā vel durū verbū provocata est.

De suauitate marie Titulus xxv.

Beri.

De suauitate marie b̄tis bern. Quid ad mariā accedere trepidet huāna frāgilitas. tota suavis est tc. vt supra. Item Lanti. vi. dicit ei fili⁹. Pulchra es amica mea suavis et decora tc. Quā suavitatez recolere et collaudare debe mus iungiter. iuxta illud psal. Memoriā abundantie suauitatis tue eructabūt tc. Propter hāc suauitatē dicit ei ab ecclia. Speciosa facta es. Iad intuendūl. et sua vis. Iad tangendūl. In delicijs tuis sancta dei genitrix. Est ḡ maria suavis. i. mītis et māsuera. cui⁹ charitas nō irritatur malis nostris. Itē suavis. quia ipam nō inueniūt peccatores scrupulosā. vt supra. Quid ad mariā accedere trepidet tc. Itē suavis. i. boni odoris. Ipa est cni rosa in hiericho deliciatissima ad olfaciendū. Si cut etiā defilio eius dicit in psal. q̄ suavis est dñs vniuersis. sic et dicēdū est q̄ domina suavis vniuersis.

De dulcedine marie Titulus xxvi.

De dulcedine marie hic notandū q̄ generalis est et vniuersalis. Vñ de ea di tur Sap. viii. Nō habet amaritudinē pueratio illi⁹. nec tediū coniunctus ipius. s̄ leticiā et gaudium.

Maria dulcis

Fructu. i. filio a quo potissima dulcedo ip̄ins. quia a filio traxit omnē dulcorē. De quo videlicz fructu dicit fidel' anima Lanti. ii. Fructus eius. Iscz marie. dulces gutturi meo. Quere expositōem lib. i. ca. xii. titulo. b̄sidicetus fruct⁹ ventris tui. circa mediū capituli. Eccl. xi. Brevis in volatilib⁹ apis. quia maria būllior angelis et omnib⁹ cōtempatilis. q̄ sunt volatilia vtriusq; padisi. Ler initii dulcoris habet fructus illi⁹. H̄tra h̄ q̄ p̄m⁹ fruct⁹ eue habuit initii amaritudinis. Spiritu. Vñ dicit Eccl. xxiiij. Spiritus me⁹. Icreatuē l̄sp mel dulcis. Siq̄dē mel s̄fic̄t ab apib⁹ et dulci et amaro. q̄r legit q̄ rex apum mittit apes ad mare. vt inde afferat aquas maris saltas. et ponat cū dulcedine florū. et sic s̄ficiat mel ex dulci et amaro. Spirit⁹ vero marie nibil habet amaritudinis. s̄ totū dulcoris. Sic enim p̄xis cōtentī electuarī odoz̄ retinet et sapore. sic sp̄us beate virginis christi dulcedinē q̄ in eius ventre nouē mensib⁹ reçēuit. Et licet ex ei⁹ vtero nasceretur. nunq̄ tamē a sp̄u eius v̄l mente recessit. Vel ideo sp̄us eius dulcis. q̄r special' apothecca ipius sp̄us sancti. q̄ dulcedo patris et fili⁹ p̄prie nominat. Vel dulcis super puer. v. Faustus distillās labia meretricis. Sed q̄ expti sunt. illi soli nouerūt. Vel spiritus me⁹. i. mea sp̄ialis dilectio qua diligor et diligo l̄sp mel dulcis. Inaz omnē excedit dulcedinē temporalē.

Cogitatu. Unde dicit cū filio hiere. xxix. Ego cogito cogitationes pacis et uō afflictiōnis. Et ipa est illa p̄nceps de q̄ dicit Isa. xxxii. Princeps ea que digna sūr principē cogitabit. Eccl. xxiiij. A mari abūdat cogitatio ei⁹. Quere expositionē. iii. particula libri secundi. capitulo. ix.

Respecru. Vñ oramus. Illos tuos misericordes oculos ad nos cōverte. Facies enī eius plena est gratia. Hester. xv. Propter hoc Lanti. v. compans ocli ei⁹ columbis que lacte sunt lota. q̄ respect⁹ ei⁹ pieratis et misericordie dulcedine p̄fusus ē. Propter h̄ etiā cōpatur flori rose lili⁹ et viole. Flos enī redolent et libenter aspicit. Sic et ipam libēter respicit sp̄sus. Vñ dicit ei Lanti. ii. Ostende mihi faciem tuā.

Virtutes marie

- A**nditu. quia libetissime audiit voces peccatorum ab ipsis fideliter invocata. Unde dicitur in ps. Preparatorem cordis eorum audiuit auris tua. Nota preparatorem. Unde ipsa dicit cum filio Isa. ix. Intercessus clamet ad me exaudiens eos. Ite propter hoc dic ei spiritus sanctus Lanti. ii. Honer vox tua in auribus meis. vox enim tua dulcis.
- O**lfatu. scilicet virginitatis sue. signata per illam virginem que rinoceroti ponit. quam ipse rino cresceret olfatu sentiens et discernens sponte mitescit. et se reclinat in cibis gremio et obdormit. Quere libro. vi. titulo. x. quod maria virgo.
- A**nhelitu. Unde dicit eius sponsus Lanti. vii. Odororis tui sicut odor malorum. Quae sunt cinamomum et balsamum aromatizans. odorem dedi tecum.
- B**ustu. Unde dicitur. Qui edunt me adhuc esuriunt. tanquam cibis saporis optimi. Ipse enim est manna habens gustum quasi simile cum melle. Exo. xvi. **D**onna etiam absconditus quod vincenti permittit. Apocal. ii. Ipse panis de celo postumus christianis. sicut exponit Augustinus. omne delectamentum in se habens. et omnis saporis suavitatem. Quere lib. xii.
- T**actu. quod tenet filium ne statim feriat petros. Unde dicit Lanti. iii. Tenui eum nec dimittitur tecum. Quere libro. ii. particula. i. causa. xxi. Et huius figurabatur quoniam ligabat filio manus in cunabulis. Dulcis etiam tactu. quod mater est misericordie. et matris est suavitatis. et dulciter tangere puerum. Pueri sunt petros. quibus ipse nouit levem manum. suauitatem attulit tumor premerem. putredinem ciborum. vulnera circumligare. spem et securitatem misericordie postare. Et ideo dicit. In me omnis gratia vie et veritatis. in me ois spes vite et virtutis tecum.
- A**pleru. Unde salutarem. et amplexum eius quod colligit et picturis. facta est elizabeth prophetissa. et exultauit iohannes. Luce. i. Ita. Dulcis amplexu. i. ad amplexandum per dilectionem. Unde puer. iii. Glorificaberis ab ea cum eam fueris amplexatus. Igitur amo te et seruitio quasi duobus brachiorum.
- I**ncessu. Unde dicit Eccl. xxviii. In fluctibus maris ambulauit. Igitur cum familiaribus meis. ut ipos eripem a naufragio peccatorum. Fluctus maris. representatus sibi iugiter inuicem succedentes. quas patimur quod diu permanemus in mari huius seculi.
- M**aria dulcis. Statuta vel statu. Unde dicit Eccl. xxviii. In omni terra steti. i. inuocantibus me si deliter post semper affui.
- P**astu. pascit enim affectum nostrum. cum sit panis ois delectamenti et manna ois saporis.
- P**otu. potat vero intellectum nostrum aqua sapientie salutaris.
- L**ingua. Unde dicitur ei Lanti. iii. Mel et lac sub lingua tua. i. in verbis tuis dulcedo omnimoda. lingua enim loquimur. Vel sic. Spiritualis dulcedo est borum tuorum trascendit mellis et lactis omnem dulcedinem corporalem. Vel sic. Per mel dulcedo intus me sapientie. que per eam dat maioribus placitudo gratia doctrine simplicis que competit minoribus. Vel. Mel et lac sub lingua tua. i. in meditacione cordis dulcedo singularis. quod ei datum est a melle divinitatis filius. et a lacre humanitatis eius. Bene sub lingua. quia non cuiuslibet patet. sed illis solimodo quibus datum est experiri. Vel sic. Mel et lac sub lingua tua. i. in utero tuo de et homo. quod in momento quo prouulit ex ore. ecce ancilla domini fuit mihi fons verbis tuis. concepit deum quod per mel. et hominem qui per lac figuratur.
- I**sidori. Labiis. Unde ei cati. iii. Fau distillatas labia tua. Fau fons istud. de a sage grece quod est comedere. Et maria dicitur. Qui edunt me adhuc esuriunt. collecti dulcedie savoris mei. Recreabitis marie operam fau distillati. Nam sicut fauus melleus attractu levissimo distillat ipsum mel. sic et plenissima redundatia dulcedis eius accipiunt universi sicut et ipsa tangere. fide plena. dilectione sincera. oratione deuota. Et nota quod fauus etiam sine tactu vel motu aliquo tunc distillat. quoniam plus habet mellis quam capiat theca eius. Maria sicutdem ad mensuram bonam. et coferram. et coagitatam. et superfluentem accepit in sinu sue charitatis et humilitatis de melle celesti. quod est gratia dei. Non designabatur per hoc postquam dictum est ei. aut gratia plena. subiungit. Spissatus supneciet in te. Ad quod etiam plenam gratiam superuenisset spissatus. nisi ut ea saceret redundare. Distillatas linquuntur. quoniam in diuersas partes stillatas.

Fo. lxxviii.

n. 4

Liber .III. Cí. XXVI.

Supra ad angelos. qd ppartū eius sunt reintegrati. **I**ntra ad captiuos. qd p ipaz ab inferis sunt extracti. **P**etro: sū ad iustos. qd domis grē pcam sunt illustrati. **H**i nistro: sum ad iniustos. qd p eam sūt iustificati. **L**abia tua. hoc dicit habitus respectu ad illud respōsum quo saluat⁹ est mūdus. scz. **E**cce ancilla dñi fiat mihi fm v̄bum tuū. Quere supra libro. n. p̄cīla. n. vbi distinguit⁹ quō nobis scrūnit de singulis mēbris suis. ca. vi. vbi agit de labijs. **H**ac etiā dulcedinē traxerūt labia ei⁹ a labijs vniuersitatis sui. qn̄ videlicet de osculabat eū vt mater parvulū. et ipē fil⁹ satis faciebat illi materne peritō. **O**sculet ḡ me osculo oris sui. Quere libro. v. de pulchritudine eius. titulo. x. z. t. vbi agitur de labijs.

Verbis. **P**arab. xvi. l. **F**auus mellis v̄ba v̄posita. dulcedo aīe et sanitas ossū. **V**erba scz marie. de qbus dicit Eccl. clvij. In sermone ei⁹ composita sunt oia. **S**eptē enī illa verba beate virginis de qbus legit̄ in euāgeliō. v̄posuit celest̄ artifer. i. sp̄i ritusst̄ qd cā repleuerat. **E**t ideo sicut sūt septē dona sp̄issaneti. sic habent̄ i euā gelio septē verba marie. qd dicunt̄ fau⁹ mellis. qr̄ sicut in fau⁹ est cera lumis instru⁹ mentū. et dulcedo mellis reficiēs gustū. sic in v̄bis ei⁹ et sacre scripture sciētia est veritas illuminās intellectū. et omnimoda bonitas reficiēs affectus. **D**edicinalia etiā sunt verba ei⁹. iuxta quod dicit Sap. xvi. Neqz herba neqz malagma t̄c. **H**i qdēm v̄iboz ei⁹ plenties dulcedinē iohes baptista clausus adhuc in v̄tero m̄ris ad introitū suū exultauit et lusit. et in occursum dñi sui de matr̄ v̄tero erūpe gesti ebāt. audīc̄s vocē ei⁹. **D**elliflua siqdēm vox marie. incōgabilē est eloquij angelo rū. sicut dicit iohes euāgelista de eloq̄o saluatoris.

Iohes e
māgelista
de eloq̄o
saluatoris **O**sculo. quod expti sunt fili⁹ et elizabeth. qd p̄sumit ex scripturis saeta ē pp̄l. et issa. et iohes exultauit et lusit. et sp̄iscō ūplet⁹ ē adhuc ex v̄tero m̄ris sue **C**anticō. **U**n̄ signata est Erodi. xv. p maria p̄pherissam. qd sumpto tympano cecidit carmē istud. **C**antem⁹ dñi o. glōse enī t̄c. **I**p̄a est enī dux chorū f̄gīnei. de qd dicit Apoca. xiiij. Nō poterat dicere canticū t̄c. **S**olent enī ad l̄fam cantare dulcēs v̄gines qd corrupti.

Jubilo. Jubilat siqdē exēplo illi⁹ marie comitata choro virgineo p submersiōe spiritalis pharaōis et liberatōe populi fidelis. et ei⁹ iubili gaudenter auscultat̄ angeli et beati. imo et ipē christ⁹. qui dicit ei Lanti. viij. Amici auscultat̄ te. fac me audiō voce tuā. Amici isti angeli et beati.